4252. Como, 20. Oktober 1382
Antoniolus de Lature von Rezzonico quittiert der Gemeinde Poschiavo und den Brü-
dern Borzius und Johanolus de Capitaneis von Stazzona die Rückzahlung von Darle-
hen. 

Or. (A), A comunale Poschiavo, 319. – Pg. 29,5 /56,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Finis co-
munis et hominum de Pusclauio et Borzii et Johanoli fratrum de Cataneis de Stazona eis facta per
dominum Antoniolum de Lature de Rezonicho heredem condam domini Raymondini de Lature de
Rezonicho. – Geschrieben vom Notar Albertus Brozius. 

Regest: Reg. Poschiavo, S. 92, Nr. 319. 

C. In nomine domini. Anno a nativitate ipsius millesimo trecentesimo octuagesimo
secondo, indicione sesta, die lune vigesimo mensis L octubris. Dominus Antoniolus
filius condam domini Guidol i de Lature de Rezonicho1 de Cumis2 non tam-
quam heres dicti condam domini LGuidol i de Lature de Rezonicho patris sui, set
citra ius et nomen heredum ac nepos et heres condam domini Raymodini de L La-
ture de Rezonicho de Cumis olim filii condam domini Fomasi i de Lature de
Rezonicho de Cumis fecit et facit finem remissionem liberacionem quietacionem
et pactum de non petendo et ulterius de non agendo nec causando imperpetuum Ca -
sa  ro lo de Casate3 filio [con]dama) Marchioli habitatori in loco de Pusclauio4 val-
lis Tel l ine5 episcopatus Cum(arum) stipulanti et recipienti pro se et suo nomine
proprio et nomine et vice comunis et hominum de Pusclauiob) vallis Tel l ine et
Borzi i et Johanol i fratrum filiorum condam ser Aluuysi i dicti Belande de Ca-
pitaneis de Stazona6 vallis Tel l ine, nominative de illis libris sex centum quatra -
ginta novorum sor(tis) et eorum dispendiis dampnis et interesse, de quibus su pra scrip -
tus condam ser Aluuysius dictus Bel landa de Capitaneis de Stazona et Gui  -
do lus filius condam domini Fomaxii de Lature de Rezonicho et uterque eorum
insolidum obligati et condempnati sunt et legontur ser Franzischolo filio condam
domini Bel l i Buxie de Mendrixio7 cum solempnibus et consuetis renunciacioni-
bus et promissionibus occaxione mutui, ut constat per ipsas cartas obligacionis et con-
dempnacionis inde traditas et scriptas per me Albertum Brozium notarium Cu-
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manum anno domini curso millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indicione
quarta, die sabati nono mensis aprillis, de quibus denariis dominus Aliolus filius
condam domini Pedeferr i dicti Nigrini Rusche de Cumis habuit iura et acciones
a dicto ser Franzischolo Buxia contra dictos debitores, ut constat instrumento
 ipsius cessionis inde tradito scripto per me Albertum Brozium notarium anno do-
mini curso millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio, indicione septima, die iovis
duodecimo mensis decembris, et de quibus denariis dictus condam c) dominus Ry -
mon di  nus de Lature de Rezonicho habuit iura cessa a dicto domino Aliolo  Ru -
scha contra dictos debitores et d) utrumque eorum insolidum, ut constat instrumento
ipsius cessionis inde tradito et scripto per me Albertum Brozium notarium Cu -
m(a num) anno domini curso millesimo trecentesimo sesagesimo quinto, indicione
tercia, die lune tertio mensis marzii, item de illis libris trecentis denariorum novorum
sortis et eorum dispendiis dampnis et interesse, de quibus dicti ser Aluuysius dictus
Belanda de Capitaneis de Stazona et Guidolus filius condam domini Fomasi i
de Lature de Rezonicho et uterque eorum insolidum obligati et condempnati sunt
et legontur ser Franciolo G(re)co filio condam domini Alesandri G(re)ci de
Cumis cum solempnibus et consuetis renunciacionibus et promissionibus occaxione
mutui, ut constat per ipsas cartas obligacionis et condempnacionis indee) traditas et
scriptas per Masolum de Medda8 notarium Cumanum filium ser Donini anno
domini curso millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto, indicione septima, die
lune septimo mensis aprillis, de quibus denariis unaa et simul cum certis aliis dena riis
dictus condam dominus Raymondinus de Lature de Rezonicho habuit et habet
iura cessa a suprascripto ser Franciolo G(re)co contra dictos debitores et utrium -
que eorum insolidum, ut constat instrumento ipsius cessionis inde tradito et scripto f)

per Antoniolum de Lature de Rezonicho filium ser Masol i anno domini curso
millesimo trecentesimo sesagesimo primo, die veneris octavo mensis ianuarii, indi-
cione quartadecima, item de illis libris quatuorcentum triginta novorum sortis et
eorum dispendiis dampnis et interesse, de quibus comune et homines de Pusclauio
condempnati sunt per sententiam latam per nobillem millitem dominum Andream
de Pepul l is honorabilem comunis Cumarum potestatem dicto domino Antonio-
lo de Lature de Rezonicho de Cumis h(e)r(edi) ut supra occaxione certorum de -
na riorum, de quibus dicti comune et homines tenebantur et dare debebant dictis Bor-
zio et [Johano] loa) fratribus filiis et heredibus dicti condam ser Aluuyssi i dicti
Beland[e de C]apitaneis a) contestatorum pe[. . .] g) comune et homines mandato
domini domini nostri ad peticionem [domini Antoni]ol i a) de Lature de Rezo-
nicho pro suprascriptis debitis, ut constat instrumento 9 ipsius sententie inde tradito
e[t scrip]toa) per Petrolum de Asinago10 notarium Cumanum et scribam oficii do-
mini vicharii domini potestatis Cum(arum) filium condam domini magistri An-
sermini anno domini curso millesimo trecentesimo octuagesimo primo, indicione
quinta, die martis decimo mensis decembris, item de actis et scripturis dicta occaxio-
ne factis. Quasquidem cartas obligacionis condempnacionis cessionum et sententie
dictus dominus Antoniolus eidem Casarolo pro se et dictis nominibus recipienti 

Nr. 4252 1382 467

4252. 8Meda, ital. Prov. Monza e della Brianza. – 9Nr. 4205. – 10Asnago, Gem. Cermenate, ital. Prov.
Como.

5

10

15

20

25

30

35

40

ut supra dedit et consignavit sanas et integras et incisse fuerunt ad deliberacionem to-
ciush) predictorum debitorum. In qua vero fine remissione et pacto et in predictis om-
nibus et singulis dictus dominus Antoniolus heres ut supra promisit et convenit
solempniter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et fu-
tura suprascripto Casarolo pro se et dictis nominibus recipienti ut supra, quod ipse
perpetuo et omni tempore stabit erit et permanebit tacitus et contentus et quod faciet
et cum effectu curabit, quod omnes alie persone perpetuo stabunt erunt et permane-
bunt tacite et contente omnibus suis propriis expensis dampnis et interesse tantum et
sine expensis dampnis et interesse suprascriptorum comunis et hominum et dictorum
Borzi i et Johanol i in penna et sub penna tocius dampni et interesse et omnium ex-
pensarum solempni stipulacione promisa et deducta. Et pro qua vero fine remissione
et pacto et pro predictis omnibus et singulis contentus et confessus fuit et est supra -
scriptus dominus Antoniolus heres ut supra se recipisse et habuisse a suprascripto
Casarolo dante et solvente pro se et suo nomine et nomine suprascriptorum comu-
nis et hominum de Pusclauio et Borzi i et Johanol i fratrum de Cataneis et de
 illis denariis, quos ipsi comune et homines tenentur dictis Borzio et Johanolo et
contestatis pen(es) ipsos comune et homines ad peticionem suprascripti domini An-
toniol i heredis ut supra pro debitis suprascriptis libr(arum) quatuorcentum triginta
novorum in bonis denariis nec pro completa solucione et integra satisfacione predic-
torum omnium et singulorum, renunciando excepcioni i) non ei date numerate habite
et j) non recepte dicte pecunie et dicte carte finis non ita facte et spei future numera-
cionis et recepcionis et dolli malli et in factum metus causa sine causa vel ex iniustak)